



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material médico do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91021/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2024/11157 - 99-043.443-2024  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 91021/2024  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 26/12/2024 a 25/12/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA						
CNPJ: 04.890.798/0001-45						
END.: RUA ORTOFEN, 02 A 08 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ/SP - CEP: 18540-000						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65156201725	Atadura Gessada De Gaze Impregnada Com Gesso Coloidal, Elaborada Pelo Processo De Giro Ingles, Acabamento Em Ziguezague, Com Tempo De Secagem De 05 A 06 Minutos, Enroladade Forma Contínua, Medindo 15cm De Largura Por 3 Metros De Comprimento, Embalagem Individual Com Dados De Identificacao E Procedencia. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	RL	29.700	R\$ 2,93	R\$ 87.021,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 87.021,00						

EMPRESA: ARC FONTOURA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI						
CNPJ: 16.599.555/0001-31						
END.: RUA BELIZARIO PENA, 491 - PENHA/RJ - CEP: 21.020-010						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
3	65100102950	Atadura, Crepom Contendo 13 Fios/Cm2, Confeccionado Em Fios De Algodao Cru Ou Componentes Sinteticos, Com As Bordas Delimitadas, Trama Fechada, Elasticidade Adequada, Enrolada Uniformemente Em Forma Cilindrica, Isenta De Defeitos, Medindo 30cm De Largura Por 1,8 Metros De Comprimento (Repouso), Embalagem Individual Com Dadosde Identificacao E Procedencia. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	UND	71.145	R\$ 1,18	R\$ 83.951,10

4	65100102950	Atadura, Crepom Contendo 13 Fios/Cm2, Confeccionado Em Fios De Algodao Cru Ou Componentes Sinteticos, Com As Bordas Delimitadas, Trama Fechada, Elasticidade Adequada, Enrolada Uniformemente Em Forma Cilindrica, Isenta De Defeitos, Medindo 30cm De Largura Por 1,8 Metros De Comprimento (Repouso), Embalagem Individual Com Dadosde Identificacao E Procedencia. <b>(COTA RESREVADA DO ITEM 3)</b>	UND	7.905	R\$ 1,18	R\$ 9.327,90
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 93.279,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 180.300,00
---